2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2018

                                     № 635

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 12 ноября 2014 года № 1761

 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и   регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и  продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  и  Порядком  принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка  принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в  приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 12 ноября 2014 года                       № 1761 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 24.05.2018 г. № 635

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1761

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

1. Пункт 5.3 раздела 5 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«5.3. Поощрение коллективов сельскохозяйственных товаропроизводителей в отрасли растениеводства осуществляется после подведения итогов соревнования по качественному и организованному проведению ремонта сельскохозяйственной техники и ее готовности к весенне - полевым и уборочным работам. Победитель определяется по трем номинациям:

- среди крупных сельскохозяйственных товаропроизводителей;

- среди средних  товаропроизводителей;

- среди индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств.
Определяется три призовых места.
2. Раздел 5 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Поощрение коллективов сельскохозяйственных товаропроизводителей в отрасли животноводства осуществляется за увеличение надоев молока, производства мяса.

          3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Стимулирование и повышение эффективности  труда в сельскохозяйственном производстве»» к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

Заместитель начальника управления
сельского хозяйства                                                                                С.Е. Доленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 24.05.2018 г. № 635
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,

утвержденной постановлением администрации  муниципального образования Кавказский район

от 12.11.2014 № 1761

 (в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 24.05.2018 г. № 635)
Перечень мероприятий подпрограммы «Стимулирование и повышение эффективности

 труда в сельскохозяйственном производстве»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источ-ник финан-сиро-вания
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	в том числе
	Непосред-ственный результат реализации мероприятия
	Участ-ник муници-пальной прог-раммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель:  устойчивое развитие сельских территорий, развитие животноводства и растениеводства на территории Кавказского района

	1.
	Задачи: увеличение производства сельскохозяйственной продукции за счёт стимулирования эффективности и производительности труда в животноводстве, полеводстве, механизации, малых формах хозяйствования

	1.1
	Мероприятие № 1. Поощрение передовиков в соревновании по уборке урожая
	местный бюджет
	973,0
	139,0
	139,0
	139,0
	139,0
	139,0
	139,0
	139,0
	Увеличение объема производства растениеводчес-кой продукции
	Управ-ление сельского хозяйства

	1.2
	Мероприятие № 2. Поощрение механизаторов победителей по подготовке машинно-тракторного парка к полевым работам
	местный бюджет
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Проведение ремонта машинно-тракторного парка в оптимальные сроки

	1.3
	Мероприятие № 3. Чествование лучших владельцев малых форм хозяйствования
	местный бюджет
	88,5
	15.5
	15,5
	15,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	Увеличение объемов с/х продукции в малых формах хозяйствования

	1.4
	Чествование лучших индивидуальных предпринимателей в сфере АПК
	местный бюджет
	68,5
	15.5
	15,5
	15,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	Увеличение объемов с/х продукции ИП

	1.5
	Поощрение коллективов сельхоз-товаропроизводителей в отрасли животноводства
	местный бюджет
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Увеличение объема производства животноводческой продукции

	Итого по подпрограмме
	местный бюджет
	1400,0
	200.0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

Заместитель начальника управления
сельского хозяйства                                                                                                                                                             С.Е. Доленко